Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Разгонское муниципальное образование

Глава Разгонского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 17 » июля 2015 г.                                                                                    № 15
Об оказании содействия избирателным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке и проведении

выборов Губернатора Иркутской области, депутатов Думы

Тайшетского района, глав муниципальных образований

13 сентября 2015 года ра территории Разгонского

муниципального образования.

         В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Иркутской области, депутатов Думы Тайшетского района 13 сентября 2015 года на территории Разгонского муниципального образования, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Разгонского муниципального образования, администрация Разгонского муниципального образования.
1.Образовать на период подготовки и проведения выборов 13 сентября 2015 года на территории Разгонского муниципального образования рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий (далее - рабочая группа).
2.Утвердить состав рабочей группы (приложение №1).

3.Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Иркутской области, депутатов Думы Тайшетского района 13 сентября 2015 года на территории Разгонского муниципального образования (приложение №2).

4.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Разгонского

муниципального образования                                                        В.Н.Кустов
Приложение 1
к распоряжению администрации

Разгонского муниципального образования

от «15» июля 2015 г. № 15
Состав рабочей группы

Председатель:

Кустов Владимир Николаевич - глава администрации Разгонского МО

Заместитель председателя:

Журавлёва Регина Стасисовна - главный специалист администрации Разгонского МО

Секретарь:

Захаревич Галина Владимировна - директор МКУК «Разгонский ДД и Т»

Члены комиссии:

Крупская Светлана Анатольевна - директор МКОУ Разгонская СОШ;

Бухарова Татьяна Фанильевна - заведующая МКДОУ Разгонский детский сад;

Федыняк Наталья Анатольевна - заведующая МКДОУ Облепихинский детский сад;

Городинская Наталья Владимировна - директор МКОУ Облепихинская ООШ;
Маркевич Лидия Петровна - фельдшер ФАП п.Разгон;

Пискунова Валентина Семёновна - фельдшер ФАП п.Облепиха.

Глава Разгонского

муниципального образования                                                                  В.Н.Кустов

Приложение 2

к распоряжению администрации

Разгонского муниципального образования

от «15» июля 2015 г. № 15
План мероприятий
по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Иркутской области, депутатов Думы Тайшетского района 13 сентября 2015 года на территории Разгонского  муниципального образования

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Органы и должностные лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1
	Оказание содействия в обеспечении избирательных прав инвалидов
	Весь период
	Администрация Разгонского МО

	2
	Оказание содействия избирательным комиссиям в составлении списков избирателей
	Сразу после назначения дня голосования или после образования УИК (в случае, если список избирателей составляется УИК)
	Глава администрации Разгонского МО, а также руководители организаций, в которых избиратели временно пребывают

	3
	Рассмотрение заявлений на предоставление помещения для проведения встреч с избирателями кандидатов в депутаты, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений
	В течении 3-х дней со дня подачи заявок на предоставление помещений
	Собственники, владельцы помещений

	4
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения избирательной документации до передачи её в архив, либо до её уничтожения в связи с истечением срока хранения
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Администрация Разгонского МО, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	5
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для голосования в распоряжение участковых избирательных комиссий
	В соответствии с законодательством РФ
	Администрация Разгонского МО, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	6
	Выделение на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее 8 августа 2015 г.
	Администрация Разгонского МО по предложению территориальной избирательной комиссии

	7
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Правоохранительные органы

	8
	Обеспечение охраны на безвозмездной основе помещений, предоставленных избирательным комиссиям для голосования
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Администрация Разгонского МО, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	9
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях, предоставленных избирательным комиссиям для голосования
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Органы Государственной противопожарной службы

	10
	Содействие в обеспечении средствами связи избирательных комиссий
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Тайшетский Центр телекоммуникаций

	 11
	Принятие неотложных мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, изготовление изготовителей и распространителей указанных материалов
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Правоохранительные органы

	12
	Незамедлительное информирование правоохранительных органов о распространении незаконных противоправных агитационных материалов, а также о противоправной незаконной агитации
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Администрация Разгонского МО, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	13
	Предоставление избирательным участкам на безвозмездной основе транспортных средств, технического оборудования (сейфы, столы, стулья)
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Администрация Разгонского МО, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	14
	Оказание содействия избирательным комиссиям в информировании избирателей о дате, времени и месте голосования
	Не позднее чем за 10 дней до дня голосования
	Администрация Разгонского МО, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

	15
	Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в день голосования
	13 сентября 2015 года
	Администрация Разгонского МО, государственные и муниципальные учреждения, а также их должностные лица

Глава Разгонского

муниципального образования                                                                    В.Н.Кустов